[image: Герб.jpg]
ГОРОДСКАЯ ДУМА
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТЕЙКОВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от  28.07.2023                                                                          		                         № 60
    г.о.  Тейково

Об установлении срока рассрочки оплаты движимого и                     недвижимого имущества, находящегося в собственности городского округа Тейково Ивановской области и приобретаемого субъектами малого и среднего предпринимательства при реализации                               преимущественного права на приобретение арендуемого имущества

В соответствии с пунктом 1 статьи 5 Федерального закона от 22.07.2008                   № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения движимого и недвижимого имущества, находящегося в государственной или в муниципальной  собственности и                          арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении                изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,                                     Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», -

городская Дума городского округа Тейково Ивановской области
РЕШИЛА:

1. Установить, что срок рассрочки оплаты движимого и недвижимого            имущества, находящегося в собственности городского округа Тейково Ивановской области (за исключением земельных участков), арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства при реализации преимущественного права на                           приобретение арендуемого имущества, составляет 5 лет для недвижимого                          имущества и 3 года для движимого имущества.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального                                      опубликования.
3. Опубликовать настоящее решение в Вестнике органов местного                           самоуправления городского округа Тейково и на официальном сайте администрации городского округа Тейково Ивановской области в сети «Интернет».

Врио председателя городской Думы
городского округа Тейково Ивановской области                                   В.Ю. Нагарев

Глава городского округа Тейково
Ивановской области                                                                                 С.А. Семенова
image1.jpeg